昆 明 市 应 对 新 型 冠 状 病 毒 感 染 肺 炎
疫情工作领导小组指挥部公共场所防控组

昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工
作领导小组指挥部公共场所防控组关于对

部分服务场所暂停营业的通告

由于我市近期疫情多点散发、局部暴发且传播链条复

杂，为有效遏制疫情传播和扩散蔓延，市应对疫情工作领导

小组指挥部公共场所防控组此前已向县区发出通知，自2022

年 11 月 18 日（星期五）10 时起，对全市行政辖区内网吧、

歌舞娱乐场所（KTV）、游戏演艺经营场所、剧本杀、密室逃

脱、文化艺术类非学科类校外教育培训机构、剧场剧院等文

化旅游场所，以及酒吧、棋牌室、麻将室、桑拿浴场等经营

性场所暂停营业。

结合近日疫情发展态势，根据省市疾控专家研判意见，决

定对全市行政辖区内暂停营业的服务场所做出调整，要求自

2022 年 11 月 24 日（星期四）14 时起，一是对网吧、歌舞娱

乐场所（含 KTV）、游戏演艺经营场所、剧本杀、密室逃脱、

剧场剧院、图书馆、博物（纪念）馆、文化馆（站）等文化旅

游场所，以及酒吧、棋牌室、麻将室、桑拿浴场（含足疗）、

游泳场馆、电影院等经营性服务场所实施暂停营业。二是暂停

包括教育培训、会议会展、文艺演出、体育赛事、庆典、婚宴

等有组织的聚集性活动。三是严禁以水吧、茶餐厅、俱乐部等

经营场所，变相提供观看球赛、歌舞娱乐等群体聚集性活动。

市、区两级指挥部及时调度属地公安治安、文化旅游、市

场监管、卫生健康等行政执法力量，强化公共场所防疫措施落

实情况监督检查。对不配合落实以上防控要求的场所经营业

主，按照行业监管法规和防疫措施要求，视情节给予提醒约

谈、公开通报、行政处罚，造成疫情风险扩散的将严格追究法

律责任。

特此通告。

昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情

工作领导小组指挥部公共场所防控组

2022 年11 月24 日